2004年2月21日，华龙有限通过股东会决议，同意香港汇利和明昕电子分别

以现金840万元、1,512万元认购华龙有限新增注册资本合计2,352万元，陈亚龙、

邬文通出资额不变，公司注册资本增加至3,360万元；增资后华龙有限变更为中

外合资经营企业。同年3月8日，宁波市对外贸易经济合作局下发甬外经贸资管函

[2004]78号《关于同意外资并购宁波华龙电子有限公司的批复》。3月9日，公司

取得商外资甬合字[2004]067号《中华人民共和国台港澳侨投资企业批准证书》。

6月14日，宁波三港会计师事务所有限公司出具宁三会验[2004]402号《验资报

告》，证实华龙有限注册资本足额到位。

2004年6月22日，华龙有限完成工商变更登记，注册号变更为企合浙甬总副

字第008121号。

此次增资前后华龙有限股权结构变化如下：

增资前  增资后
序号  股东姓名

出资额（元）  比例（%）  出资额（元）  比例（%）
1  明昕电子   ‐ ‐ 15,120,000  45.00
2  香港汇利   ‐ ‐ 8,400,000  25.00
3  陈亚龙   7,324,800 72.67 7,324,800  21.80
4  邬文通   2,755,200 27.33 2,755,200  8.20
  总   计  10,080,000 100.00 33,600,000  100.00

5、2008年 5月第二次股权转让、第四次增资

（1）2008 年 5月第二次股权转让

2008 年 4 月 16 日，华龙有限召开董事会，同意香港汇利将其持有的华龙有

限 672万元出资以 672 万元的价格转让给香港致誉（香港汇利与香港致誉实际控

宁波华龙电子股份有限公司首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

 1-1-31

制人均为李志刚）；同意明昕电子将其持有的华龙有限 312.48万元出资以 312.48

万元的价格转让给香港科恒（香港科恒为明昕电子股东）。

2008 年 5 月 15 日，华龙有限取得宁波市对外贸易经济合作局甬外经贸资管

函[2008]291 号“关于同意合资企业宁波华龙电子有限公司股权转让的批复”。

2008 年 5 月 16 日，取得变更后的宁波市人民政府商外资甬合字[2004]067 号中

华人民共和国台港澳侨投资企业批准证书。

2008年 5 月 19日，华龙有限向宁波市工商行政管理局进行了股权变更登记，

注册号变更为 330200400026232。变更前后股权结构为：

转让前  转让后
序号  股东姓名

出资额（元）  比例（%）  出资额（元）  比例（%）
1  明昕电子  15,120,000 45.00 11,995,200  35.70
2  陈亚龙   7,324,800 21.80 7,324,800  21.80
3  香港致誉   ‐ ‐ 6,720,000  20.00
4  香港科恒   ‐ ‐ 3,124,800  9.30
5  邬文通   2,755,200 8.20 2,755,200  8.20
6  香港汇利  8,400,000 25.00 1,680,000  5.00
  总   计  33,600,000 100.00 33,600,000  100.00

（2）2008 年 5月第四次增资

2008年 4 月 18日，华龙有限召开董事会，同意新增注册资本 815.56万元，

其中铭龙投资以现金 1,500 万元认购 555.56 万元新增注册资本，陈亚龙以现金

54万元认购 20万元新增注册资本，香港致誉以现金 378万元认购 140万元新增

注册资本，香港科恒以现金 270万元认购 100 万元新增注册资本，注册资本增加

至 4,175.56 万元。

2008年 5 月 21日，华龙有限取得宁波市对外贸易经济合作局甬外经贸资管

函[2008]318 号“关于同意合资企业宁波华龙电子有限公司股权变更及增资的批

复”。2008 年 5 月 22 日，华龙有限取得变更后的宁波市人民政府商外资甬合字

[2004]067号中华人民共和国台港澳侨投资企业批准证书。

此次增资事项经宁波三港会计师事务所有限公司 2008年 5月 30日出具的宁

三会工验[2008]226 号验资报告审验。2008 年 5 月 30 日华龙有限向宁波市工商

行政管理局进行了股权变更登记，增资前后股权结构为：

增资前  增资后
序号  股东姓名

出资额（元）  比例（%）  出资额（元）  比例（%）
1  明昕电子  11,995,200 35.70 11,995,200  28.73
2  香港致誉   6,720,000 20.00 8,120,000  19.45
3  陈亚龙   7,324,800 21.80 7,524,800  18.02
4  铭龙投资   — — 5,555,556  13.30

宁波华龙电子股份有限公司首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

 1-1-32

5  香港科恒   3,124,800 9.30 4,124,800  9.88
6  邬文通   2,755,200 8.20 2,755,200  6.60
7  香港汇利  1,680,000 5.00 1,680,000  4.02
  总   计  33,600,000 100.00 41,755,556  100.00

6、2008年 8月第三次股权转让

2008年 7 月 18日，华龙有限召开董事会，同意香港汇利、明昕电子、香港

科恒分别以 604.8 万元、252 万元、648 万元的价格向南通华达转让其所持的华

龙有限 168 万元、70万元、180万元股权。转让后香港汇利不再持有华龙有限股

权。

2008年 8 月 19日，华龙有限取得宁波市对外贸易经济合作局甬外经贸资管

函[2008]585 号“关于同意合资企业宁波华龙电子有限公司股权转让的批复”。

2008 年 8 月 20 日，华龙有限取得变更后的宁波市人民政府商外资甬合字

[2004]067号中华人民共和国台港澳侨投资企业批准证书。

2008年 8月 21日，华龙有限向宁波市工商行政管理局进行了股权变更登记。

转让前后股权结构变化情况如下：

转让前  转让后
序号  股东姓名

出资额（元）  比例（%）  出资额（元）  比例（%）
1  明昕电子  11,995,200 28.73 11,295,200  27.05
2  香港致誉   8,120,000 19.45 8,120,000  19.45
3  陈亚龙   7,524,800 18.02 7,524,800  18.02
4  铭龙投资   5,555,556 13.30 5,555,556  13.30
5  南通华达   — — 4180000  10.01
6  邬文通   2,755,200 6.60 2,755,200  6.60
7  香港科恒   4,124,800 9.88 2,324,800  5.57
8  香港汇利  1,680,000 4.02 —  —
  总   计  41,755,556 100.00 41,755,556  100.00

7、2008年 10月整体变更为股份公司

2008年 8 月 28日，华龙有限召开董事会，同意由陈亚龙、邬文通、明昕电

子、香港致誉、铭龙投资、香港科恒、南通华达在整体变更华龙有限的基础上共

同 发 起 设 立 宁 波 华 龙 电 子 股 份 有 限 公 司 ， 根 据 信 永 中 和 出 具 的

XYZH/2007SHA1013 号《审计报告》，将截止于 2008 年 5月 31 日华龙有限净资

产 114,126,369.06 元中的 75,000,000 元折为 75,000,000 股，保留人民币

8,147,397.72元作为法定公积金，其余人民币 30,978,971.34元作为股份公司的资

本公积。股份公司各发起人按照其在华龙有限的持股比例各自持有股份公司的股

份。

2008 年 9 月 16 日，公司取得宁波市对外贸易经济合作局甬外经贸资管函

宁波华龙电子股份有限公司首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

 1-1-33

[2008]674号“关于同意宁波华龙电子有限公司变更为股份有限公司的批复”。2008

年 9月 17 日，公司取得变更后的宁波市人民政府商外资甬合字[2004]067号中华

人民共和国台港澳侨投资企业批准证书。

2008年 9 月 25日，信永中和出具《验资报告》（XYZH/2007SHA1013‐3），确